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Prof. Dr. Ahmet Yalçın 
AKÖZ 1938 yılında 
Karaman’da Merhum 
Zekiye Hanım ve Bekir 
Bey’in oğlu olarak doğdu. 
Lise öğrenimini Kabataş 
Erkek Lisesi’nde yaptı. 
1956’da başladığı İstanbul 
Teknik Üniversitesi, 
İnşaat Fakültesi’nden 
1961’de “İnşaat Yüksek 

Mühendisi” unvanı ile mezun oldu. 1961-1963 
yılları arasında askerlik görevini yaptıktan sonra 
Kasım 1963’de İnşaat Fakültesi Teknik Mekanik 
ve Genel Mukavemet Kürsüsü’nde asistan 
olarak göreve başladı. 1969’da “Yüksekliği 
değişen kirişlerin hesabı için yeni bir metod ve 
deneysel gerçekleme” başlıklı tezi ile İTÜ’den 
“Doktora” derecesini aldıktan sonra, 1969-1971 
arasında ABD’de Princeton Üniversitesi’nde 
doktora sonrası çalışmalarını “Holografi” 
alanında gerçekleştirdi. 1973 tarihinde 
“Üniversite Doçenti” unvanını aldı. 1978’de 
Prof. Dr. İlhan Kayan ile beraber TÜBİTAK’dan 
aldıkları proje kapsamında yurdumuzdaki ilk 
Holografi Laboratuvarı’nı İTÜ’de kurdu. 1980’de 
İTÜ İnşaat Fakültesi, Teknik Mekanik ve Genel 
Mukavemet Kürsüsü’nde profesörlük kadrosuna 
atandı. 1982-1996 yılları arasında İTÜ Spor 
Birliği ve İTÜ Beden Eğitimi Bölüm Başkanlığını 
yapmıştır. Bölüm Başkanlığı sırasında 1994’de 
Türkiye Milli Olimpiyat Komitesi ile birlikte 
“Türkiye ve Olimpiyat” isimli sempozyum 
düzenleyip, sempozyum kitabının editörlüğünü 
üstlendi. Mekanik Anabilim Dalı Başkanı iken 
Ocak 2005’de İTÜ’den emekli oldu. Mekanik 
Anabilim Dalı Başkanı iken, Üniversitelerarası 
Kurul’un İnşaat Mühendisliği Alanı’nda Doçentlik 
Komisyonu Başkanlığı görevini üstlendi. İTÜ’den 
emekli olduktan sonra Maltepe Üniversitesi’nde 
Yapı-Deprem Yüksek Lisans Programı’nı kurdu.

Prof. Dr. Yalçın Aköz, 1976’da Teorik ve 
Uygulamalı Mekanik Türk Milli Komitesi’nin 
kuruluşundan itibaren yönetim kurulunda görev 
almış ve 1998-2001 ve 2007-2010 tarihleri 
arasında iki dönem başkanlığını yaptı. Bu görevi 
sırasında üniversitelerin ev sahipliği yaptığı dört 
adet Ulusal Mekanik Kongresi düzenlemiş olup, 
1999 Bolu İzzet Baysal, 2001 Konya Selçuk, 
2007 Isparta Süleyman Demirel, 2009 Kayseri 
Erciyes Üniversiteleri kongrelere ait bildiri 

kitaplarının editörleri arasında yer aldı. Ayrıca 
kendisi İTÜ Vakfı’nın kurucu üyelerindendir. İTÜ 
Vakfı’nın yönetim kurulu üyeliği yanında, vakfın 
teknik kitap yayım yönetmeni ve Prof. Dr. Mustafa 
İnan Bilim Ödülü komisyon başkanlığında 
bulundu. Prof. Dr. Aköz’ün deneysel mekanik, 
termoelastisite, sonlu elemanlar ve sayısal 
yöntemler üzerinde yurtiçi ve yurtdışında 
yayımlanmış çok sayıda bilimsel makalesi ve 
kendisinin ve çalışma arkadaşları ile hazırladığı 
yedi adet ders kitabı vardır.

Prof. Dr. Yalçın Aköz, bugün öğretim üyesi ve 
üst yönetici düzeyinde bulunan yedi öğrencisine 
doktora çalışması yaptırmıştır (Dr. Müh. Hüseyin 
Tekel, Prof. Dr. Mehmet Omutag, Prof. Dr. 
Yunus Özçelikörs, Prof. Dr. Nihal Eratlı, Prof. Dr. 
Fethi Kadıoğlu, Prof. Dr. Attila Özütok, Dr. Müh. 
Murat Yılmaz). Prof. Dr. Aköz, Kamuran Aköz 
Hanımefendi ile olan evliliğinden, Anıl Leblebici, 
Ali Murat Aköz adlı iki çocuk ve Deniz Ebru 
Leblebici, İrem Aköz, İlayda Aköz adlı üç torun 
sahibi olmuştur.

Bu satırların yazarı, 1967’de İTÜ İnşaat 
Fakültesi, Teknik Mekanik ve Genel Mukavemet 
Kürsüsü’nde asistan olarak, o zaman asistan 
olan Prof. Dr. Aköz ile Taşkışla binasının çatı 
katında küçük bir odayı paylaşarak akademik 
hayatına başlamış ve kendisinin değerli bilimsel 
ve sosyal alanda tavsiyelerini alma imkanını 
bulmuştur. Yaklaşık bir yıl sonra İTÜ’den ayrılıp 
değişik üniversitelerde akademik hayatına devam 
eden yazar, akademik hayatı boyunca Prof. Dr. 
Aköz ile görüşmelerini devam ettirmiştir. Önemli 
kararlarının arifesinde kendisi arayarak görüşünü 
almış ve kararlarında bu görüşü önemsemiştir. 
Mekaniğin pek çok konusunun ele alındığı, 
bulunduğu kürsüdeki ve konuya ilgi duyan 
asistanlarının katıldığı seminerlerde Prof. Dr. 
Aköz kendisi de görev alarak, klasik ve modern 
konuların pekişmesini sağlamış ve katılan genç 
akademisyenlere araştırma konuları önererek 
ufuklarını açmıştır. Bu satırların yazarı vefatından 
çok kısa zaman önce, salgın sebebiyle Prof. Dr. 
Aköz ile telefonla görüşmüştür. Görüşme her 
zaman olduğu gibi, yapılan bilimsel çalışmalar 
ve öğrencilere daha faydalı olabilme konusu 
çerçevesinde olmuştur. Prof. Dr. Aköz son 
görüşmede “Elastik çubuklar ve çerçeveler” 
kitabını bitirdiğini baskıya vermek üzere olduğunu 
bildirmiştir.

PROF. DR. AHMET YALÇIN AKÖZ’ÜN ARDINDAN
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Prof. Dr. Yalçın Aköz’ün takdir edilen önemli 
özelliklleri konulara bakış açısının geniş olması, 
öğrenme-öğretme istek ve azminin yüksek 
olması, görüşmelerdeki nezaketi, öğrencilerini 
cesaretlendirmesi, genç asistanlara takım 
çalışması anlayışını teşvik etmesi olmuştur. 
Günümüzde öğrencilerinin çeşitli üniversitelerde 
akademik en üst konuma gelmeleri kendisinin 
insana verdiği önemin açık işaretidir. Kendisi, 
atalarımızın dediği gibi yetiştirdiği insanlar, yazdığı 
bilimsel makale ve ders kitapları ile “sadaka-i 
cariye sahibi / vefatından sonra da yaptığı iyiliği 
devam eden, iyilik defteri kapanmayan kimse” 
olup, gençlerimizin örnek alması gereken bir 
bilim adamıdır.

Prof. Dr. Zekai CELEP
Fatih Sultan Mehmet Vakıf Üniversitesi,
İnşaat Mühendisliği Bölümü
(İTÜ İnşaat Fakültesi emekli öğretim üyesi)
zcelep@fsm.edu.tr

Kitapları:
• Yalçın Aköz, Elastik çubuklar ve çerçeveler, 
Çağlayan Yayınevi, 2021.
• Yalçın Aköz, Nihal Eraltı, Fethi Kadıoğlu, 
Çözümlü statik-mukavemet problemleri, Birsen 
Yayınevi, (2. Baskı) 2018.
• Yalçın Aköz, Nihal Eratlı, Statik-mukavemet, 
Beta Yayıncılık, (2. Baskı) 2011.
• Yalçın Aköz, Yapı statiği, Çağlayan Yayınevi, 2007.
• Yalçın Aköz, Enerji yöntemleri ve yapı 
sistemleri, Birsen Yayınevi, 2005.
• Yalçın Aköz, Nihal Eratlı, Çözümlü dinamik 
problemleri, Beta Yayınevi, 2000.
• Yalçın Aköz, Mühendisler için mekanik: 
Dinamik, Beta Yayınevi, 2000.

Yâdında mı doğduğun anlar
Sen ağlardın gülerdi âlem
Öyle bir ömür sür ki mevtin
Olsun sana hande, halka mâtem
(Mehmet Akif Ersoy’un Hafız-ı Şirazi’den tercüme 
ettiği bir dörtlük)
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YAPI SAHİPLERİ İLE YAPI DENETİMİ HİZMET SÖZLEŞMESİ 
İMZALAYACAK YAPI DENETİM KURULUŞLARININ ELEKTRONİK 
ORTAMDA BELİRLENMESİNE İLİŞKİN USUL VE ESASLARA DAİR
TEBLİĞDE DEĞİŞİKLİK YAPILMASINA İLİŞKİN TEBLİĞ

PROJE VE KONTROLLUK İŞLERİNDE UYGULANACAK FİYAT ARTIŞ 
ORANLARI HAKKINDA TEBLİĞ

YAPI İŞLERİ İNŞAAT, MAKİNE VE ELEKTRİK TESİSATI GENEL TEKNİK 
ŞARTNAMELERİNE DAİR TEBLİĞ (TEBLİĞ NO: YFK-2007/1)’DE 
DEĞİŞİKLİK YAPILMASINA DAİR TEBLİĞ

TÜRK MÜHENDİS VE MİMAR ODALARI BİRLİĞİ DİSİPLİN 
YÖNETMELİĞİNDE DEĞİŞİKLİK YAPILMASINA DAİR YÖNETMELİK

HAFRİYAT TOPRAĞI, İNŞAAT VE YIKINTI ATIKLARININ KONTROLÜ 
YÖNETMELİĞİNDE DEĞİŞİKLİK YAPILMASINA DAİR YÖNETMELİK

PLANLI ALANLAR İMAR YÖNETMELİĞİNDE DEĞİŞİKLİK 
YAPILMASINA DAİR YÖNETMELİK

http://www.resmigazete.gov.tr/
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27 Ağustos 2021

2 Eylül 2021 

11 Eylül 2021

16 Eylül 2021

9 Ekim 2021

9 Ekim 2021
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